2
4
ПРОЕКТ
[bookmark: Par1]

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 18.12.2017 № 650-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести впостановление Правительства Ульяновской области
от 18.12.2017 № 650-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области»следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидии» заменить словами «субсидии из областного бюджета Ульяновской области»;
2) в пункте 3 слова «, утверждённых в установленном порядке Министерству энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области на предоставление указанных субсидий» заменить словами «на предоставление указанных субсидий, доведённых
до Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области как получателя средств областного бюджета Ульяновской области»;
3) в Порядке определения объёма и предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновкой области Фонду модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области:
а) пункт 4 после слова «обязательств» дополнить словами
«на предоставление субсидий» и исключить из него слова «, на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка»;
б) в пункте 5:
абзац первый дополнить словами «, в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области»;
в подпункте 4 слова «пунктом 7» заменить словами «подпунктами 2-5 пункта 6»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) справку об исполнении Фондом обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах.»;
в) пункт 6 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) у Фонда должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью.»;
г) пункт 7 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«7. Министерство в течение десяти рабочих дней со дня поступления документов (копий документов), указанных в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляет проверку соответствия Фонда требованиям, установленным пунктом 6 настоящего Порядка, а также комплектности представленных документов (копий документов), полноты и достоверности содержащихся в них сведений посредством изучения информации, размещённой в форме открытых данных на официальных сайтах уполномоченных государственных органов
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направления
в уполномоченные государственные органы запросов, наведения справок,
а также использования иных форм проверки, не противоречащих законодательству Российской Федерации, и принимает решение о заключении
с Фондом соглашения об отказе в заключении соглашения, о котором уведомляет Фонд в письменной форме не позднее трёх рабочих дней со дня его принятия. Приэтом в случае принятия Министерством решения об отказе
в заключении с Фондом соглашения в указанном уведомлении должна содержаться информация об обстоятельствах, послуживших основанием для принятия такого решения.»;
д) в пункте 8:
в абзаце втором цифру «7» заменить на цифрой «6»;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«представление Фондом документов (копий документов), предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка, не в полном объёме либо
с нарушением предъявляемых к ним требований и (или) наличие в таких документах (копиях документов) неполных и (или) недостоверных сведений.»;
абзац четвёртый признать утратившим силу;
е) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Соглашение должно содержать:
1) сведения об объёме субсидий, целях, условиях и порядке
их предоставления и использования, а также о сроке перечисления;
2) перечень затрат Фонда, в целях финансового обеспечения которых предоставляются субсидии;
3) значения показателя результативности предоставления субсидий;
4) порядок, сроки и форму представления Фондом отчётности
о результатах использования субсидий и о достижении значений показателя результативности предоставления субсидий;
5) порядок и сроки возврата субсидий в областной бюджет Ульяновской области;
6) согласие Фонда на осуществление Министерством
и уполномоченными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Фондом условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрет приобретения за счёт субсидии иностранной валюты,
за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологического импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления субсидий иных операций, определённых настоящим Порядком.
Обязательным условием предоставления субсидий является включение
в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств
по соглашению, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению, на осуществление Министерством
и уполномоченными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения указанными лицами условий, целей и порядка предоставления субсидий.»;
ж) в пункте 10 слово «использования» заменить слово «предоставления», слово «взносам» заменить словами «уплате взносов»;
з) в пункте 11 слова «в течение десяти календарных дней со дня заключения соглашения» заменить словами «в сроки, установленные соглашением»;
и) пункт 13 признать утратившим силу;
к) в пункте 14 слова «с его согласия» исключить;
л) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. В случае нарушения Фондом условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий, или установления факта предоставления ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных
по результатам проведённых Министерством или уполномоченным органом государственного финансового контроля проверок, Министерство обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме путём направления Фонду в срок, не превышающий 30 календарных дней
со дня обнаружения нарушений, требования о необходимости возврата субсидий в течение 10 календарных дней со дня получения указанного требования.
В случае недостижения Фондом значений показателя результативности предоставления субсидий Министерство обеспечивает возврат субсидий
в областной бюджет Ульяновской области в объёме, пропорциональном величине недостигнутых значений указанного показателя, в порядке, установленном абзацем первым настоящего пункта.
Возврат субсидий осуществляется на лицевой счёт Министерства
с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.
В случае отказа или уклонения Фонда от добровольного возврата субсидий в областной бюджет Ульяновской области Министерство принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры
по их принудительному взысканию.
Субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели в соответствии
с решением Министерства, согласованным с Министерством финансов Ульяновской области.»;
м) приложение № 1 и приложение № 2 признать утратившими силу.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области А.А.Смекалин
нв